
سازه های  لاحظات طراحیهای بنیادین در اجرای کارآمد طرح و دستیابی به حداکثر بهره وری است. در این مقاله میکی از گام

دهد که با شناسایی پارامترهایی مانند ارتفاع مؤثر امواج، دوره بازگشت قفس مورد بررسی قرار می گیرد. نتایج تحقیق نشان می

توان مقدار نیروی وارد بر سازه ناشی از عوامل مذکور را تعیین کرد. بنابراین با شناسایی سرعت باد، حرکت موج و الگوی موج می

توان اثرات مخرب را کاهش داد و بهبود پیامدهای نامطلوب و انتخاب نوع و نحوه استقرار سازه قفس متناسب با شرایط منطقه می

 قابل توجهی در عملکرد سازه های قفس ایجاد کرد. 
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 چكيده

از مهمترین « امنیت غذایی»در یک اجتماع به افراد داده می شود  در بین تمامی حقوقی که تحت عنوان نیازهای پایه ای خانوار

نیازهای فردی است که مسئولیت تامین آن به عهده دولت ها می باشد. دسترسی اقتصادی به غذای کافی و دانش لازم برای 

حسوب می شود.محدودیت استفاده بهینه از این اقلام خوراکی یکی از شرایط ضروری برای تامین امنیت غذایی در یک جامعه م

منابع آبهای شیرین در کشوراز یک طرف و نگرانی های  پدیده تغییر اقلیم از طرف دیگر توجه توسعه آبزی پروری را به سوی 

عملا توانسته در کشورهای در حال توسعه  ی منابع آب شور دریا معطوف نموده است. آبزی پروری استفاده از ظرفیت بالا

اقتصادی قوی نیست به تامین غذا به ویژه پروتئین مورد نیاز اقشار مختلف مردم بپردازد و به عنوان مهم  ومناطقی که از لحاظ

ترین تأمین کننده پروتئین از طریق تولیدات ماهی وآبزیان، موجب افزایش میزان مصرف سرانه شیلات شود. سهم و نقش 

آن مقدار پروتئین دریایی که بر مبنای برنامه های توسعه، تولید  دبسیارچشمگیر بوده وبای شیلات در تامین امنیت غذایی جامعه

تی کشور بسته دانشی  خواهد شد طی برنامه های توسعه آتی می بایست افزایش یابد. بر این اساس موسسه تحقیقات علوم شیلا

 .پژوهش، آموزش و ترویجی با توجه به برنامه توسعه آبزی پروری در قفس را ارائه نموده است

 توسعه آبزی پروری  ، پرورش  ماهی در قفس، امنیت غذایی كلمات كليد:

و های باسیلی پروبیوتیکمطالعه شاخص های خونی کپور معمولی جوان در زمان حمل و نقل با 

 مخمر مایع سلماناکس مكمل سازی شده در جیره
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 چكيده

در این تحقیق تغییرات  باشدمیدر حمل و نقل میزان استرس  به حداقل رساندن، ماهیان نقلودر زمان حمل دغدغهمهمترین 

 50/60 ± 50/1با میانگین وزن وزن متوسط  (Cyprinus carpio)قطعه  ماهی کپور معمولی جوان با 150ی خونی فاکتورها

 Bacillus)شاهد، مخمر مایع سلماناکس، باسیلوس شاملتکرارسهوتیمارساعته در. پنج  12گرم در حمل و نقل 

licheniformis, B. subtilis, B. polymyxa, B. laterosporus B. circulans). ( ،5/0 + گرم بر لیتر نمک )
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